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Urządzenie do mieszania i podawania mieszanki betonowej
oraz do wykonywania betonu natryskowego

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
urządzenie do mieszania i podawania mieszanki be¬
tonowej oraz do wykonywania betonu natryskowe¬
go w warunkach budownictwa podziemnego i na¬
ziemnego przy wykorzystaniu transportu pneuma¬
tycznego mokrej mieszanki betonowej.

Stan techniki. Znane dotychczas urządzenia po¬
siadają konstrukcję pozwalającą jedynie na specja¬
listyczne czynności, a mianowicie mieszania i po¬
dawanie mokrej mieszanki betonowej na miejsce
przeznaczenia. Urządzenie takie przedstawione jest
w opisie patentowym RFN nr 1684458.

Urządzenie to składa się ze zbiornika, posado¬
wionego na elastycznej podporze. W górnej części
zbiornika znajduje się otwór wsypowy składników
betonu, natomiast otwoiry wlotowe sprężonego po¬
wietrza znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie
otworu wylotowego mieszanki betonowej. Znajdu¬
jące się w osi zbiornika mieszadło służy jedynie
do mieszania składników masy betonowej. Otwór
wylotowy mieszanki betonowej zakończony jest
prostym króćcem, do którego zamocowany jest za¬
wór z przewodem tłocznym.
Transport mieszanki w przewodzie tłocznym prze¬
biega za pomocą sprężonego powietrza sposobem
pulsacyjnym t.zn. przewód tłoczny wypełniony jest
naprzemian korkiem mieszanki betonowej oraz
przestrzenią wypełnioną sprężonym powietrzem.
Transport taki powoduje biczowanie końcówki prze¬
wodu.
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Innymi znanymi urządzeniami są urządzenia do
wykonywania betonu natryskowego metodą suchą
sposobem pneumatycznym. Urządzenie takie przed¬
stawione jest w polskim opisie patentowym nr
63599. Urządzenie to posiada obrotowy dozownik
suchej mieszanki betonowej, osadzony na piono¬
wym wale. Dozownik wyposażony jest w pcrjem-
niki posiadające w górnej płaszczyźnie dozownika
wlot, a wylot w jego pobocznicy.
Regulacja docisku górnego uszczelnienia wlotu jest
niezależna od regulacji uszczelnienia czołowego wy¬
lotu. Pojemniki dozownika posiadają przekrój
zwiększający się ku wylotowi. Wadą tej metody,
z uwagi na transport suchej mieszanki betonowej
i doprowadzenie wody zarobowej do końcówki na¬
tryskowej, jest znaczne zapylenie miejsca pracy.

Istota wynalazku. Istotą wynalazku jest urządze¬
nie do mieszania i podawania mieszanki betonowej
oraz do wykonywania betonu natryskowego. Urzą¬
dzenie to składa się ze zbiornika ciśnieniowego,
wyposażonego w odchylny lej zasypowy. W zbior¬
niku wykonane są co najmniej dwa otwory, jeden
wlotowy sprężonego powietrza a drugi z króćcem
wylotowym mieszanki betonowej. Zbiornik wypo¬
sażony jest w mieszadło, stanowiące jednocześnie
urządzenie zgarniające mieszankę betonową do
otworu z króćcem wylotowym. Do mieszadła za¬
mocowany jest napęd mieszadła."Otwór wlotowy
sprężonego powietrza znajduje się w górnej części
zbiornika i usytuowany względem otworu z króć-
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cem wylotowym mieszanki betonowej, w ten spo¬
sób, że część łopatek mieszadła przecina w czasie
obrotu strugę powietrza tworzącą się między ot¬
worem wlotowym sprężonego powietrza i otworem
z króćcem wylotowym mieszanki betonowej. Od-
chylny lej zasypowy, wyposażony jest w sito z na¬
pędem mechanicznym, zaś zbiornik posiada kon¬
strukcję nośną wykonaną w postaci sań, do których
przymocowane jest w sposób rozłączny podwozie.
Do króćca wylotowego zamocowana jest komora de¬
pulsacyjna, składająca się z korpusu oraz z ko¬
rzystnie ukształtowanego elementu rurowego, które
tworzą pierścieniową dyszę szczelinową, poprzez
którą doprowadzone jest dodatkowo sprężone po¬
wietrze.

Zaletami technicznymi urządzenia według wy¬
nalazku jest możliwość mieszania, podawania i u-
kjładania mieszanki t betonowej celem wykonania
betonu j^oncdftycznego — za odeskowanie szalun¬
kowe i możliwość wykonywania betonu natrysko¬
wego przy pomocy tego samego urządzenia, oraz
wydatne zwiększenie trwałości urządzenia. W
związku z równomiernym wypływem mieszanki
betonowej końcówka przewodu tłocznego nie jest
poddawana biczowaniu i może ją obsługiwać jeden*
człowiek przy zachowaniu pełnego bezpieczeństwa.
W związku z możliwoćcią odłączenia urządzenia od
podwozia, urządzenie może być stosowane w róż¬
nych warunkach budownictwa podziemnego i na¬
ziemnego.

Objaśnienie figur rysunków. Urządzenie według
wynalazku przedstawione jest w przykładzie wy¬
konania na rysunkach, na których fig. 1 przedsta¬
wia widok z boku urządzenia, fig. 2 — widok od
czoła urządzenia, fig. 3 — przekrój podłużny przez
zbiornik ciśnieniowy, a fig. 4 — przekrój podłużny
komory depulsacyjnej.

Przykład wykonania. Urządzenie według wyna¬
lazku przedstawiono w przykładzie wykonania na
rysunkach. Urządzenie składa się ze zbiornika ciś¬
nieniowego 2, wyposażonego w odchylny lej zasy¬
powy 10 z sitem 11 i napędem mechanicznym 12.
Zbiornik 2 posiada otwór wlotowy sprężonego po¬
wietrza 1 i dwa otwory z króćcami wylotowymi
mieszanki betonowej 3, z których jeden znajduje
się w pobocznicy zbiornika, zaś drugi w dennicy.
Ponadto zbiornik 2 wyposażony jest w mieszadło
4, stanowiące jednocześnie urządzenie zgarniające
mieszankę betonową do otworów z króćcami wylo¬
towymi 3. Mieszadło 4 posiada napęd 15. Znajdu
jacy się w górnej części zbiornika 2 otwór wlotowy
sprężonego powietrza 1, który usytuowany jest
względem otworów z króćcami wylotowymi 3 w ten
sposób, że część łopatek mieszadła 4 przecina w
czasie obrotu strugę powietrza, tworzącą się między
otworem wlotowym 1 i otworami z króćcami wy¬
lotowymi 3.

Do jednego króćca wylotowego 3 zamocowana
jest komara depulsacyjna 6, składająca się z kor¬
pusu oraz korzystnie ukształtowanego elementu ru¬
rowego 7, które tworzą pierścieniową dyszę szczeli-

5 nową 8, poprzez którą doprowadzone jest dodatko¬
wo do przewodu tłocznego 16 sprężone powietrze.
Zbiornik 2 posiada konstrukcję nośną 13, wykonaną
w postaci sań, do których przymocowane jest w
sposób rozłączny podwozie 14.

0 Sposób działania. Urządzenie, zostaje załadowane
poprzez lej zasypowy, który wyposażony jest w si¬
to z napędem mechanicznym i umieszczony jest
nad otworem zasypowym w zbiorniku. Nadziarno
jest odrzucone, natomiast pozostały składnik beto-

5 nu dostaje się do zbiornika i po jego odpowiednim
zapełnieniu klapa otworu zasypowego jest szczelnie
zamknięta. Do wnętrza zbiornika dostarczona jest
potrzebna ilość wody a masa zostaje dokładnie
wymieszana przy pomocy mieszadła, które posiada

!0 napęd. Doprowadzone do zbiornika poprzez otwór
wlotowy sprężone powietrze orzy obracającym się
mieszadle wtłacza mieszankę betonową poprzez
króćce wylotowe do korzystnie ukształtowanej ko¬
mory depulsacyjnej, gdzie doprowadzone dodatko-

!5 wo sprężone powietrze przez pierścieniową dyszę
S2;czelinową, powoduje równomierny wypływ mie¬
szanki betonowej do przewodu tłocznego i podania
jej na miejsce przeznaczenia.

30 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mieszania i podawania mieszań-,
ki betonowej oraz do wykonywania betonu natrys¬
kowego, złożone ze zbiornika ciśnieniowego, wypo-

35 sażonego w odchylny lej zasypowy i posiadającego
co najmniej po jednym otworze wlotowym sprę¬
żonego powietrza i wylotowym mieszanki betono¬
wej, z mieszadła stanowiącego jednocześnie urzą¬
dzenie zgarniające mieszankę betonową do otworu

40 wylotowego, z napędu mieszadła z podwozia, zna¬
mienne tym, że otwór wlotowy sprężonego powiet¬
rza (1) znajdujący się w górnej czzści zbiornika (2),

/usytuowany jest względem otworu z króćcem wy¬
lotowym mieszanki betonowej (3) w ten sposób, że

4 część łopatek mieszadła (4) przecina w czasie obro¬
tu strugę powietrza tworzącą się między otworami
wlotowym (1) i króćcem wylotowym (3), zaś do
króćca wylotowego (3) zamocowana jest komora de¬
pulsacyjna (6), posiadająca pierścieniową dyszę

0 szczelinową (8), a odchylny lej zasypowy (10) wy¬
posażony jest w sito (11) z napędem mechanicznym
(12).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że komora depulsacyjna (6) składa się z korpusu

55 oraz korzystnie ukształtowanego elementu rurowe¬
go (7), które tworzą pierścieniową dyszę szczelino¬
wą (8).
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Fig. 2
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Fig. 3

Fig. 4
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